
 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СВИБЛОВО 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ  

 

РЕШЕНИЕ    

 

 

27 июня 2023 года № 7/1 

                   

 

О ежеквартальном сводном районном 

календарном плане по досуговой,  

социально-воспитательной, физкультурно- 

оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства на  

3 квартал 2023 года 

 

 

          В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании 

обращения управы района Свиблово города Москвы от 20.06.2023 года                             

№ 01-12-392/23,  Совет депутатов муниципального округа Свиблово в городе Москве 

решил:  

 

  1. Принять к сведению внесённый главой управы района Свиблово 

ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 

по месту жительства на 3 квартал 2023 года (Приложение).  

 

           2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного 

административного округа города Москвы, управу района Свиблово города Москвы. 

           3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Свиблово в городе Москве vmosviblovo.ru. 

           4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 



 

 

           5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Свиблово в городе Москве Куприянова Д.А. 

 

  Глава муниципального округа  

  Свиблово в городе Москве                                                                                     Д.А. Куприянов



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сводный районный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства на III квартал 2023 года 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Свиблово 

в городе Москве 

от 27 июня 2023 года № 7/1 

«УТВЕРЖДАЮ» 

Глава управы района Свиблово 

                              _________________А.В. Алексеев 

«______»_____________2023 года 



 

 

№ 

п/п 
Название и форма мероприятия 

Дата и 

время 

проведения 

Место проведения (адрес) Ответственные 

Культурно-массовые и досуговые мероприятия 

1.  Мастер-класс по танцам 

 

03-05.07. 

2023 

ул. Снежная, д. 13 корп. 1 

(Клуб «Молодежный») 

ГБУК «Клуб «Молодежный», 

Кузнецова К.С., 

8-499-180-00-11 

2.  Концерт «Прикосновения музыки» 
06.07.2023 

15.00 

проезд Нансена, д. 12, 

корп. 1 

ГБУ ТЦСО «Ярославский»  

филиал «Свиблово», 

Козлова Н.В., 

8-499-189-77-87 

3.  Познавательная программа «Друг друга храните во все 

времена», ко Дню семьи, любви и верности 

07.07.2023 

15.30 

ул. Амундсена, д. 14. 

корп. 1 

ГБОУДО ЦДТ «Свиблово», 

Уварова С.В., Доронина М.Л., 

8-499-760-01-16,  

8-926-552-91-31 

4.  Концерт «Любовь и верность - два крыла» 
08.07.2023 

15.00 

проезд Нансена, д. 12, 

корп. 1 

ГБУ ТЦСО «Ярославский»  

филиал «Свиблово», 

Козлова Н.В., 

8-499-189-77-87 

5.  История района Свиблово - пешая прогулка 
12.07.2023 

15.00 
ул. Седова (сквер) 

Библиотека № 53  

ГБУК «ЦБС СВАО», 

Пугина А.В., 

8-499-189-44-01 

6.  Мастер класс по оригами 19.07.2023 ул. Амундсена, д. 10 

ГБУ «СДЦ «Кентавр»  

филиал «Радуга-Свиблово», 

Куприянов Д.А., 

8-499-181-73-51 

7.  Шахматный онлайн-турнир, посвященный Дню 

шахмат 

20.07.2023 

17.00 

ул. Амундсена, д. 14. 

корп. 1 

ГБОУДО ЦДТ «Свиблово» 

Уварова С.В., Доронина М.Л. 

8-499-760-01-16,  



 

 

8-926-552-91-31 

8.  Животные в сказках. Громкие чтения, творческий 

мастер-класс 

22.07.2023 

15.00 
ул. Седова, д. 3 

Библиотека № 53  

ГБУК г. Москвы «ЦБС СВАО», 

Пугина А.В., 

8-499-189-44-01 

9.  Праздничное мероприятие, посвященное Дню 

рождения стадиона «Свиблово» 
08.08.2023 Тенистый проезд, д. 6 

ГБУ «СДЦ «Кентавр»  

филиал «Радуга-Свиблово» 

Куприянов Д.А., 

8-499-181-73-51 

10.  Медовый вернисаж 14.08.2023 
проезд Нансена, д. 12, 

корп. 1 

ГБУ ТЦСО «Ярославский»  

филиал «Свиблово», 

Козлова Н.В., 

8-499-189-77-87 

11.  Праздничное мероприятие для жителей района 

Свиблово, посвященное «Дню флага России» 
17.08.2023 Тенистый проезд, д. 6 

ГБУ «СДЦ «Кентавр»  

филиал «Радуга-Свиблово» 

Куприянов Д.А., 

8-499-181-73-51 

12.  Концерт «Под флагом единым» 
22.08.23 

 

проезд Нансена, д. 12, 

корп. 1 

ГБУ ТЦСО «Ярославский»  

филиал «Свиблово», 

Козлова Н.В., 

8-499-189-77-87 

13.  Интерактивная программа «Триколор», посвященный 

празднованию «Дню флага» 

22.08.2023 

15.30 

ул. Амундсена, д. 14. 

корп. 1 

ГБОУДО ЦДТ «Свиблово», 

Уварова С.В., Доронина М.Л. 

8-499-760-01-16,  

8-926-552-91-31 

14.  Историческая викторина, посвященная 80-й годовщине 

Победы в Курской битве 
23.08.2023 Берингов проезд, д. 3 

ГБУ «СДЦ «Кентавр»  

филиал «Радуга-Свиблово» 

Куприянов Д.А., 

8-499-181-73-51 

15.  История района Свиблово - пешая прогулка 
24.08.2023 

15.00 
ул. Седова (сквер) 

Библиотека № 53 

ГБУК «ЦБС СВАО», 

Пугина А.В., 

8-499-189-44-01 



 

 

16.  День открытых дверей 
25.08.2023 

 
Тенистый проезд, д. 6 

ГБУ «СДЦ «Кентавр»  

филиал «Радуга-Свиблово» 

Куприянов Д.А., 

8-499-181-73-51 

17.  До свидания, лето! Тематическая программа 
26.08.2023 

13.00 

Тенистый проезд, д. 2, 

корп. 1 (парк Свиблово) 

Библиотека № 53  

ГБУК «ЦБС СВАО», 

Пугина А.В., 

8-499-189-44-01 

18.  
День открытых дверей «Здравствуй, знанием дорога!» 

 

01.09.2023 

12.00 

ул. Амундсена, д. 14. 

корп. 1 

ГБОУДО ЦДТ «Свиблово» 

Уварова С.В., Доронина М.Л. 

8-499-760-01-16,  

8-926-552-91-31 

19.  «С Днем города Москва» 

Спортивно - досуговый праздник 

02.09.2023 

 
Тенистый проезд, д. 6 

ГБУ «СДЦ «Кентавр»  

филиал «Радуга-Свиблово» 

Куприянов Д.А., 

8-499-181-73-51 

20.  День знаний. Тематическая программа 
02.09.2023 

15.00 
ул. Седова, д. 3 

Библиотека № 53  

ГБУК «ЦБС СВАО», 

Пугина А.В., 

8-499-189-44-01 

21.  
Тематическая акция «Не отнимайте солнце у детей», 

посвященная Дню солидарности в борьбе с 

терроризмом. 

04.09.2023 Тенистый проезд, д. 6 

ГБОУДО ЦДТ «Свиблово», 

Уварова С.В., Доронина М.Л. 

8-499-760-01-16,  

8-926-552-91-31 

22.  Интерактивно-развлекательная концертная программа 

«С праздником, Москва!» 

04.09.2023 

16.00 
Тенистый проезд, д. 6 

ГБОУДО ЦДТ «Свиблово» 

Уварова С.В., Доронина М.Л. 

8-499-760-01-16,  

8-926-552-91-31 

23.  Конкурс рисунка, посвященный Дню солидарности в 

борьбе с терроризмом 

04.09-28.09. 

2023 
Берингов проезд, д. 3 

ГБУ «СДЦ «Кентавр»  

филиал «Радуга-Свиблово» 

Куприянов Д.А., 

8-499-181-73-51 

24.  Концерт доцента МГК им. П.И.Чайковского 

Карпуховой Э.А. (фортепиано) 

05.09.2023 

17.00 

ул. Снежная, д. 24 

(Большой зал) 

ГБУДО г. Москвы  

«ДМШ им. А.Н. Скрябина», 

Митрофанова И.Э. 



 

 

8-499-180-00-66 

25.  Фестиваль «Серебряная красота» 
09.09.2023 

 

проезд Нансена, д. 12, 

корп. 1 

ГБУ ТЦСО «Ярославский»  

филиал «Свиблово», 

Козлова Н.В., 

8-499-189-77-87 

26.  
Линейка памяти «Памяти Героям посвящается…» 

ко Дню памяти жертв фашизма 

 

11.09.2023 

17.00 

ул. Амундсена, д. 14. 

корп. 1 

ГБОУДО ЦДТ «Свиблово», 

Уварова С.В., Доронина М.Л. 

8-499-760-01-16,  

8-926-552-91-31 

27.  История района Свиблово - пешая прогулка 
14.09.2023 

15.00 
ул. Седова (сквер) 

Библиотека № 53  

ГБУК «ЦБС СВАО», 

Пугина А.В., 

8-499-189-44-01 

28.  Выставка детских работ «Осенние фантазии» 
15.09-15.11. 

2023 

ул. Амундсена, д. 14. 

корп. 1 

ГБОУДО ЦДТ «Свиблово», 

Уварова С.В., Доронина М.Л. 

8-499-760-01-16,  

8-926-552-91-31 

29.  Концерт «День мира» 
21.09.2023 

 

проезд Нансена, д. 12, 

корп. 1 

ГБУ ТЦСО «Ярославский»  

филиал «Свиблово», 

Козлова Н.В., 

8-499-189-77-87 

30.  Концертная программа «Осенняя мелодия», 

ко Дню музыки 

29.09.2023 

18.00 

ул. Амундсена, д. 14. 

корп. 1 

ГБОУДО ЦДТ «Свиблово», 

Уварова С.В., Доронина М.Л. 

8-499-760-01-16,  

8-926-552-91-31 

31.  «Будем знакомы». Праздник двора 29.09.2023 Берингов проезд, д. 3 

ГБУ «СДЦ «Кентавр»  

филиал «Радуга-Свиблово» 

Куприянов Д.А., 

8-499-181-73-51 

Спортивно-массовые мероприятия 

1.  
Турнир по большому теннису среди жителей района 

Свиблово 
11.07.2023 

Тенистый проезд, вл. 6-8 

(Стадион Свиблово) 

ГБУ «СДЦ «Кентавр»  

филиал «Радуга-Свиблово» 

Куприянов Д.А., 



 

 

8-499-181-73-51 

2.  
Шахматный онлайн-турнир, посвященный 

Дню шахмат 
20.07.2023 

ул. Амундсена, д. 14. 

корп. 1 

ГБОУДО ЦДТ «Свиблово», 

Уварова С.В., Доронина М.Л. 

8-499-760-01-16,  

8-926-552-91-31 

3.  

Соревнования по городкам среди жителей старшего 

поколения в рамках Спартакиады «Спартакиада 

пенсионеров» (1 этап спартакиады) 

 

21.07.2023 
Тенистый проезд, вл. 6-8 

(Стадион Свиблово) 

ГБУ «СДЦ «Кентавр»  

филиал «Радуга-Свиблово» 

Куприянов Д.А., 

8-499-181-73-51 

4.  
Спортивный ОНЛАЙН марафон ко Дню 

физкультурника 

07.08-12.08. 

2023 

ул. Амундсена, д. 14. 

корп. 1 

ГБОУДО ЦДТ «Свиблово», 

Уварова С.В., Доронина М.Л. 

8-499-760-01-16,  

8-926-552-91-31 

5.  

Спортивные объекты района Свиблово. 

Велопробег по спортивным объектам района Свиблово, 

посвященный Дню Государственного Флага России 

12.08.2023 
Тенистый проезд, вл. 6-8 

(Стадион Свиблово) 

ГБУ «СДЦ «Кентавр»  

филиал «Радуга-Свиблово» 

Куприянов Д.А., 

8-499-181-73-51 

6.  

Спортивный праздник среди жителей района 

Свиблово. В программе: веселые старты, эстафеты, 

конкурсы, призы 

17.08.2023 
Тенистый проезд, вл. 6-8 

(Стадион Свиблово) 

ГБУ «СДЦ «Кентавр»  

филиал «Радуга-Свиблово» 

Куприянов Д.А., 

8-499-181-73-51 

7.  

Турнир по настольному теннису среди жителей района 

Свиблово, посвященный Дню Государственного Флага 

России. 

25.08.2023 
Тенистый проезд, вл. 6-8 

(Стадион Свиблово) 

ГБУ «СДЦ «Кентавр»  

филиал «Радуга-Свиблово» 

Куприянов Д.А., 

8-499-181-73-51 

8.  

«С Днем города Москва» Спортивно-массовый 

праздник. В программе: веселые старты, эстафеты, 

конкурсы, призы 

02.09.2023 
Тенистый проезд, вл. 6-8 

(Стадион Свиблово) 

ГБУ «СДЦ «Кентавр»  

филиал «Радуга-Свиблово» 

Куприянов Д.А., 

8-499-181-73-51 

9.  
«Золотая осень». Первенство по футболу среди 

допризывной молодежи, посвященное Дню города 
07.09.2023 

Тенистый проезд, вл. 6-8 

(Стадион Свиблово) 

ГБУ «СДЦ «Кентавр»  

филиал «Радуга-Свиблово» 

Куприянов Д.А., 

8-499-181-73-51 



 

 

 

* в связи с неблагоприятной эпидемиологической обстановкой мероприятия отменены, до особого распоряжения властей 
 

Культурно-массовые и досуговые мероприятия – 31; 
 

Спортивно-массовые мероприятия – 14; 
 

ИТОГО: мероприятий – 45. 
 

 

 

 

 

 

Кулагин М.Г. 

495-471-13-37 

10.  
Турнир ГБУ «МГФСО» Москомспорта посвященный 

«Дню знаний» 
09.09.2023 ул. Седова, д. 12А, стр. 1 

ГБУ «МосСпортОбъект»                       

ЦЕ «Победа», 

Афанасенков А.Л., 

8-499-444-14-78 

11.  
Первенство ГБУ «МГФСО» Москомспорта 

посвященное «Дню города» 
16.09.2023 ул. Седова, д. 12А, стр. 1 

ГБУ «МосСпортОбъект»                      

ЦЕ «Победа», 

Афанасенков А.Л., 

8-499-444-14-78 

12.  
Районный этап соревнований по шахматам и шашкам 

межрайонной Спартакиады 
17.09.2023 

Тенистый проезд, вл. 6-8 

(Стадион Свиблово) 

ГБУ «СДЦ «Кентавр»  

филиал «Радуга-Свиблово» 

Куприянов Д.А., 

8-499-181-73-51 

13.  
Районный этап соревнований по шахматам и шашкам 

межрайонной Спартакиады 
29.09.2023 

Тенистый проезд, вл. 6-8 

(Стадион Свиблово) 

ГБУ «СДЦ «Кентавр»  

филиал «Радуга-Свиблово» 

Куприянов Д.А., 

8-499-181-73-51 

14.  Первенство по дзюдо 30.09.2023 ул. Седова, д. 12А, стр. 1 

ГБУ «МосСпортОбъект»                     

ЦЕ «Победа», 

Афанасенков А.Л. 

8-499-444-14-78 

http://mos.sport/
http://mos.sport/
http://mos.sport/
http://mos.sport/
http://mos.sport/
http://mos.sport/

